que

5. Πρόσαντες] Hoc παρ' ἐκάτερον ad πρόσαντες refertur coimodiissime. Vir inque praeruptum est et audientibus aduersum atque molestum, non minus quam asperum jet prae-

ἥν μὴ τὸν συρφετὸν καὶ τὸν πολὺν δῆμον ἐπινοήσαις, ἀλλὰ τὰς δικαιοιῶς, καὶ τὴν Δία, συνοφαντικῶς προσέστι γε ἀκροασθομένης, ὃς ἐκ τοῦ λάθος παραδραμένη ὁξύτερον μὲν τῷ Ἀργου ὅρῶντας, καὶ πανταχόθεν τῷ σώματος, ἀργυραντοιβικῶς δὲ τῶν λεγομένων ἔπαιξε ἐξετάζοντας, ὡς τὰ μὲν παραπενομένα εὐθὺς ἀπορρίπτειν, παραδέχεσθαι δὲ τὰ δοκιμα, καὶ ἔνομα, καὶ ἀμειβῆ τὰ τύπον· πρὸς δὲς ἀποβλέποντα χρὴ καὶ συγγράψειν, τῶν δὲ ἄλλων ὀλίγον Φροντίζειν, καὶ διαρρέχεγωσιν ἐπαινεύντες. ήν δὲ ἀμελήσας ἐκείνων, ἥδυνης πέρα τῷ μετρίατῷ
iσορίᾳν

que partem esse audientibus, si non faecem populi, et plebem cogites, sed hos, qui iudicium more, quin calumniatorum insuper, audituri sunt; quos nihil fugiat, acutius videntes Argo, et ex omni parte corporis; tum trapezitica ratione singula quae dicuntur explorantes, ut adulterina abiliuant protinus, proba autem, et legitima, et accurate expressa, recipiant: ad quos videlicet inter scribendum oportet respicere, parum autem curare alios, si vel rumpantur laudando. Sin his neglectis, condias ultra modum historiam fabulis

praeruptum iter viatoribus, laudare alios; difficile ergo scribenti, et in utramque partem difficile, cum vel nimis videaris prodigus, vel parcus nimis. *Gesuer.*

ισορίαν μάθοις, καὶ ἐπαινοῖς, καὶ τῇ ἄλλῃ θω-
τείᾳ, τάχις' αὐτὸν ὁμοίαν αὐτὴν ἐξεργάσαιο τῷ
ἐν Λυδίᾳ Ἡρακλέᾳ. ἀφεκτεναι γὰρ πεισθεῖσις
γεγραμμένον, τῇ Ὁμφάλῃ διλεύτυτα, πάνυ
ἄλλοποτι σκευήν εἰσκευασμένων, ἐκεῖνην μὲν,
τὸν λέοντα αὐτῷ περιβεβλημένην, καὶ τὸ ξύλον
ἐν τῇ χειρὶ ἔχεσσαν, ὡς Ἡρακλέα δῆθεν ἔσσαν,
πάτον δέ, ἐν κροκωτῷ, καὶ πορφυρίδι, ἕριξ
ξαίνοντες, καὶ παιόμενον ὑπὸ τῆς Ὁμφάλης τῷ
πακιδαλῷ· καὶ τὸ θέαμα αἰσχιζον, ἀφεῖσθαι
ἡ ἐσθῆτης τῷ σώματος, καὶ μὴ προτιζάντας, καὶ
τῷ θεῷ τὸ ἀνδρῶδες αἰσχυλόντας καταθηλυό-
μενον.

Καὶ οἱ μὲν ποδὶ οἱ μίσθιοι καὶ ταῦτα σὺν ἐπαι-
νέσσονται· οἱ δὲ ὅλιγοι δὲ ἐκεῖνοι, ὡν σὺ κατα-

Φρο-

bulis et laudibus, et lenocinio reliquo, facilissime
eam similem reddideris Herculi in Lydia: verifi-
mille enim est alicubi eum te vidisse pictum, ut
seruit Otnphalee, habitu indutum plane alieno:
illam quidem Leonina tectam, clavamque manu
tenentem, nempe quasi Hercules sit; ipsum vero
in crocoto, et purpura, carpentem lanas, et san-
dalio Omphalee percussum. Turpissimum illud
est spectaculum, quod recedit a corpore vestis,
nec satis applicatur, et quidquid in deo virile est,
indecore effeminatur.